
                                                           
 

 

Memorandum o spolupráci 

na straně LK č. OLP/085/2022 

 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

(dále jen „LK“) 

 

a 

 

Technická univerzita v Liberci 

Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 

se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Miroslavem Černíkem CSc., ředitelem 

IČO: 46747885 

DIČ: CZ46747885 

(dále jen “TUL - CxI”) 

 

dále též společně „smluvní strany“. 

 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany navazují na svoji dlouholetou spolupráci v oblasti vytváření podmínek pro 

rozvoj podnikání a inovací v Libereckém kraji a na implementaci regionální přílohy Národní 

výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci (RIS 3) pro Liberecký kraj. 

2. Smluvní strany deklarují svůj zájem podílet se na procesu rozvoje mezinárodní inovační 

platformy Fraunhofer Innovation platform IDm2 @ TUL ve spolupráci s německým 

institutem Fraunhofer-Gesellschaft sídlícím v Žitavě. Tato platforma navazuje na 

několikaletou spolupráci TUL s tímto institutem a jejím cílem je prohloubení regionální 

česko-saské spolupráce a vytvoření společného centra spolupráce v Liberci. Účelem je 

vytvořit nejprve společnou inovační platformu a v budoucnu dosáhnout společného centra 



                                                           
 

excelence pro vývoj, výrobu, používání a hodnocení inteligentních udržitelných materiálů, 

zachování nebo dokonce zlepšení jejich funkcí a vlastností a jejich využití v průmyslové 

výrobě prostřednictvím optimalizovaných a energeticky účinných výrobních zařízení 

vhodných pro zpracování těchto materiálů (dále jen „projekt“). To vše při uplatňování 

komplexního přístupu založeného na datech k řešení problémů v souladu s Průmyslem 4.0 a 

Green Dealem tak, aby přinesl nové inovativní materiály a techniky s využitím makro/mikro 

a nano vláken. Bližší popis projektu je uveden v příloze tohoto memoranda. 

 

Článek II 

Předmět memoranda 

1. Předmětem memoranda je potvrzení spolupráce na projektu a stanovení podílu smluvních 

stran na jeho financování.  

2. Celkové náklady projektu jsou 3 000 000 EUR. Potřebné náklady na financování projektu 

vlastními zdroji činí 1 000 000 EUR na pět let s tím, že Fraunhofer institut se bude podílet 

na nákladech ve výši 50 % a smluvní strany memoranda každá ve výši 25 %. Zbylé 

2 000 000 EUR budou kryty finančními prostředky z jiných zdrojů. Bližší rozpis financování 

je uveden v příloze tohoto memoranda. 

 

Článek III 

Finanční podpora ze strany LK 

1. LK poskytne na pokrytí neinvestičních nákladů projektu dotaci maximálně do výše 6 250 

000 Kč za období 5 let. TUL - CxI bere na vědomí, že LK je povinen při poskytnutí dotace 

postupovat podle příslušných právních předpisů upravujících veřejnou podporu a že tedy 

výše uvedená maximální částka dotace může být nižší. 

2. Dotaci LK poskytne na základě smlouvy o poskytnutí dotace, kterou spolu strany tohoto 

memoranda uzavřou. Za podmínek stanovených ve smlouvě může LK uvolňovat dotaci 

postupně. 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti stran memoranda 

1. Strany se zavazují, že budou vyvíjet činnost směřující k dosažení sjednaného účelu tohoto 

memoranda a zároveň se zdrží jakékoliv činnosti, která by dosažení tohoto účelu mohla ztížit 

nebo zmařit. 

2. Strany jsou dále povinny při naplňování účelu tohoto memoranda počínat si tak, aby 

předcházely vzniku jakékoli újmy, nedůvodnému zvýšení nákladů či jiným negativním 

dopadům na úspěšnou realizaci. 

3. Každá ze stran je povinna hájit zájmy druhé strany tohoto memoranda a dodržovat veškeré 

platné a účinné právní předpisy. 



                                                           
 

4. Každá ze stran je povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o všech 

skutečnostech týkajících se naplňování tohoto memoranda majících význam pro dosažení 

sjednaného účelu tohoto memoranda. Každá strana je oprávněna požadovat po druhé straně 

vysvětlení kterékoliv záležitosti, která se týká činnosti související s plněním účelu tohoto 

memoranda. 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Zástupci obou stran budou každoročně vyhodnocovat účinnost a dodržování memoranda. 

2. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 

memorandem vymezených. 

3. Toto memorandum je sepsáno ve 3 souhlasných vyhotoveních, z nichž LK obdrží dvě 

vyhotovení a TUL - CxI obdrží jedno vyhotovení. 

4. Veškeré změny a doplňky, musí mít formu písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oběma stranami. 

5. Memorandum nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany LK v registru smluv. 

Kterákoliv strana je oprávněna toto memorandum zrušit bez uvedení důvodu na základě 

písemného oznámení doručeného druhé straně bez jakékoliv odpovědnosti vůči druhé straně. 

Memorandum zaniká doručením písemného oznámení druhé straně. 

6. Toto memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 25. 1. 2022, 

usnesením č. 43/22/ZK. 

 

 

V Liberci dne 28. 1. 2022 V Liberci dne 28. 1. 2022 

 

 

 

 

 

……………………………………. ………………………………………. 

Martin Půta prof. Dr. Ing. Miroslav Černík CSc. 

hejtman ředitel 

 


